

## **Greenland Water Bank ApS**

Taparfik 822  
3920 Qaqortoq  
CVR-nr. 12941218

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.06.2019

**Dirigent**

---

Navn: Jørgen Wæver Johansen

Medlem af Deloitte Touche Tohmatsu Limited

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2018	11
Balance pr. 31.12.2018	12
Egenkapitalopgørelse for 2018	14
Noter	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Greenland Water Bank ApS  
Taparfik 822  
3920 Qaqortoq

CVR-nr.: 12941218  
Hjemsted: Kujalleq  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Svend Hardenberg, Formand  
Nuiana Dinah Edel Berthelsen Hardenberg  
Kaj Rene Motzfeldt Wæver Johansen  
Jørgen Wæver Johansen  
Julia Edel Hardenberg  
Ivik Hans Christian Wæver Johansen

## Direktion

Jørgen Wæver Johansen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Imaneq 33, 6.-7. etage  
Postboks 20  
3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle, bygge og drive drikkevands anlæg, udvikle drikkevands produkter samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2018 realiseret et underskud på 46 t.kr. mod et underskud på 23 t.kr. i 2016/17. Resultatet anses af bestyrelsen for værende utilfredsstillende.

Selskabet aktiver og passiver vurderes med fortsat drift for øje. Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har kapitaltab og er omfattet af selskabslovens §119. Ledelsen har vurderet, at selskabet trods kapitaltab, stadig har det nødvendige kapitalgrundlag til sikring af fortsat drift. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening og ledelsen vurderer løbende kapitalgrundlaget og behov for reetablering af egenkapitalen.

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2019.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(15.128)</b>	<b>(8.056)</b>
Personaleomkostninger	2	(12.375)	0
Af- og nedskrivninger	3	<u>(32.237)</u>	<u>(24.056)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(59.740)</b>	<b>(32.112)</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(5.300)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(65.040)</b>	<b>(32.112)</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>18.997</u>	<u>8.622</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(46.043)</u></b>	<b><u>(23.490)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(46.043)</u>	<u>(23.490)</u>
		<b><u>(46.043)</u></b>	<b><u>(23.490)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		104.890	137.127
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>104.890</b>	<b>137.127</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>104.890</b>	<b>137.127</b>
Udskudt skat	6	27.619	8.622
Periodeafgrænsningsposter		0	4.079
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.619</b>	<b>12.701</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>43.713</b>	<b>112.960</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>71.332</b>	<b>125.661</b>
<b>Aktiver</b>		<b>176.222</b>	<b>262.788</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(69.533)	(23.490)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>55.467</u></b>	<b><u>101.510</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.000	91.497
Gæld til tilknyttede virksomheder		40.963	40.964
Anden gæld	7	33.467	0
Periodeafgrænsningsposter		10.325	28.817
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>120.755</u></b>	<b><u>161.278</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>120.755</u></b>	<b><u>161.278</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u><u>176.222</u></u></b>	<b><u><u>262.788</u></u></b>
Usædvanlige forhold	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksomheds kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	(23.490)	101.510
Årets resultat	0	(46.043)	(46.043)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(69.533)</b>	<b>55.467</b>

## Noter

### 1. Usædvanlige forhold

#### *Kapitaltab:*

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har kapitaltab og således omfattes af selskabslovens § 119. Det er ledelsens vurdering, at selskabet på trods af kapitaltabet, stadig har det nødvendige kapitalgrundlag til sikring af den fortsatte drift. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening. Ledelsen vurderer løbende kapitalgrundlaget og behovet for reetablering af egenkapitalen.

#### *Going Concern:*

For at imødegå en risiko for at forudsætninger om, at going concern kan drages i tvivl har Greenland Water Banks ledelse sikret, at ejerne Jørgen Wæver Johansen og Svend Hardenberg ubetinget bakker selskabet op. Ejerne Jørgen Wæver Johansen og Svend Hardenberg har afgivet uigenkaldeligt støttetsagn om at ville sikre selskabets likviditet til udløb af næste regnskabsår.

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	10.275	0
Andre omkostninger til social sikring	92	0
Andre personaleomkostninger	2.008	0
	<b>12.375</b>	<b>0</b>
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	32.237	24.056
	<b>32.237</b>	<b>24.056</b>
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(18.997)	(8.622)
	<b>(18.997)</b>	<b>(8.622)</b>



## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri el og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	161.183
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>161.183</b>
Af- og nedskrivninger primo	(24.056)
Årets afskrivninger	(32.237)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(56.293)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>104.890</b>
	<b>2018 kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>	<b>2016/17 kr.</b>
Materielle anlægsaktiver	17.901
Fremførbare skattemæssige underskud	9.718
	<b>27.619</b>
	<b>8.622</b>
	<b>2018 kr.</b>
<b>7. Anden gæld</b>	<b>2016/17 kr.</b>
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.974
Andre skyldige omkostninger	30.493
	<b>33.467</b>
	<b>0</b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.	